3. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren für die Stadt Bramsche (Straßenreinigungsgebührensatzung)

Aufgrund der §§ 10, 13, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NkomVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 12. Dezember 2012 (Nds. GVBI. S. 589), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1980 (Nds. GVBI. S. 359), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 28. Oktober 2009 (Nds. GVBI. S. 372) sowie den §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18. Juli 2012 (Nds. GVBI. S. 279), hat der Rat der Stadt Bramsche in seiner Sitzung am 28. November 2013 folgende Änderung beschlossen:

§ 1

 § 4 Abs. 4 der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren für die Stadt Bramsche (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 01.01.2010 erhält folgende Fassung:

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront:

0,60 €	9,38 €	0,54 €
Für die Straßenreinigung (Sommerreinigung) und Papierkorbentleerung	Für die Reinigung (Sommerreinigung) des Innenstadtbereiches (Fußgängerzone) einschließlich Papierkorbentleerung und einschließlich Winterdienst (in Höhe von 0,44 €)	Winterdienst

§ 2

Die Satzungsänderung tritt am 01.01.2014 in Kraft.

Bramsche, den 28. November 2013

Höltermann Bürgermeisterin